Præscriptum de
referendo red-
ditu ecclesiæ
in libris cam-
eræ apostoli-
cæ.

§. 15. Per præsentem autem nunciū prædictum in dicta civitate Viennensi Austriæ huiusmodi, ut præfertur, commorantem in executorem earundem præsentium quoad illarum executionem tantum apostolica auctoritate prædicta deputamus, nec non prædicto nuncio facultatem, ut ipse quamcumque personam in dignitate ecclesiastica constitutam in executione prædicta subdelegare libere, et licite valeat eidemque pariter nuncio, seu personæ prædictæ ab eo, ut præfertur, subdelegandæ facultatem quoque, ut ipse, seu ipsa integram præmissorum observantiam, sub quibusvis sententiis, censuris, et pænis ecclesiasticis præcipere, ac etiam super quacumque oppositione adversus eadem præmissa oritura, servatis tamen quæ fuerint de iure servanda, definitive pronuntiare libere, et licite possit dicta apostolica auctoritate concedimus et impartimur.

Electio execu-
toris apostoli-
ci.

§. 16. Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostræ suppressionis, extinctionis, prioris sejunctionis, exemptionis, dismembrationis, divisionis, separationis, incorporationis, et adjunctionis, nec non posterioris suppressionis, ex extinctionis, ac erectionis, institutionis, voluntatis, et statuti, nec non posterioris etiam dismembrationis, divisionis, separationis, disjunctionis, exemptionis, assignationis, suppositionis, subjectionis, ac attributionis, incorporationis, adjectionis, con-

Sancti pos-
nalis.

cessionis, applicationis, facultatis impartitionis, reservationis, ac decreti derogationis, ac alterius voluntatis, et deputationis, nec non posterioris quoque facultatis impartitionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud sanctum Petrum anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, quinto kalendas februarii, pontificatus Nostri anno nono.

CDLXXIII.

Erectio sedis episcopalis in ecclesia Lincensi.

Pius episcopus
Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Romanus Pontifex, quem decet tamquam patrem familias super universos. Christifideles suam exercere dilectionem, præsertim tamen erga illos, qui legali potestate præditi, et ipsi præcipua vigilantia animarum, populorum salutem scrutantur studium omne, ac sollicitudinem suam adhibere consuevit, ut ea, quæ orthodoxæ fidei propagationem, divini que cultus decorem, et incrementum probe statuerunt ex apostolica benignitate valeant commendationem simul, et firmitatem promereri.

§. 2. Cum itaque alias dilectus filius Noster Franciscus tituli sanctorum Nerei, et Achillei, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyter cardinalis de Herzan de Haras nuncupatus charissimi in Christo filii Nostri Josephi II. Romanorum Bohemiæ, et Hungariæ regis apostolici in imperatore electi apud Nos, et Sedem apostolicam administrator plenipotentiarius Nobis exposuerit, quod dictus Josephus rex, et imperator pro catholici principis debito ad excitandum orthodoxæ religionis incrementum, suorumque subditorum operandam animarum salutem, meliori mediante spirituali regimine, et gubernatio suis in ditionibus inducendo plurimum desiderio ferebatur, ut in oppido civitate nun-

cupato Lincensi, prævia illius in civitatem episcopalem erectione una sedes episcopalis institueretur, et infrascripta inibi existens parochialis ecclesia (illius titulo collativo perpetuo, ut infra suppresso et extincto) in cathedralem ecclesiam, etiam perpetuo erigeretur, et cætera alia infrascripta per Nos fierent

§. 3. Cumque Nos tam pia studia dicti Josephi regis, et imperatoris tunc obsecundare intendentes dilecto etiam filio Nostro, et Sedis apostolicæ nuncio in civitate Viennensi Austriæ commoranti successive vigore decreti a Nobis sub die secunda mensis augusti proxime præteriti approbati, ut ipse nuncius causis dictæ erectionis, illiusque necessitate rite perpensis de illis juxta instructionem in ipso decreto contentam inde referret apostolica auctoritate commiserimus. Novissime vero ex processu desuper confecto, et a nuncio prædicto ad urbem transmissio accepimus, quod hujusmodi erectionis necessitate re ipsa existente, si in dicto oppido inus episcopatus, modo tamen et forma inferius exprimentis institueretur, maxima quidem ipsius oppidi, aliorumque infrascriptorum districtuum respective habitatoribus in spiritualibus eveniret utilitas.

§. 4. Quodque ad opus tam grande rite perficiendum accedens quoque venerabilis frater Noster modernus episcopus Passaviensis, ut a sua Passaviensi diocesi districtus ipsi infrascripti, et in eis respective contenta decanatus parochiales ecclesiæ, ac vicariatus monasteria canonica, nec non archidiaconatus, et alia beneficia ecclesiastica infrascripta ad præmissum erectionis effectum perpetuo, ut infra, dismembrarentur consensit.

§. 5. Nos propterea tam laudabilibus prædicti Josephi regis, et imperatoris inclita majorum suorum pietatis exempla emulantis votis hæerere, nec non precibus ipsius Francisci cardinalis ejusdem Josephi regis, et imperatoris nomine hac in parte Nobis enixe porrectis annuere volentes, motu proprio, et ex certa scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine parochialem ecclesiam beatæ Mariæ virginis in Cælum Assumptæ in dicto oppido existentem, illiusque titulum collativum, nomen, denominationem, naturam, et assentiam parochialis ecclesiæ collativæ, ita quod illa ex nunc deinceps perpetuis futuris temporibus collativa esse desinat, et de cætero uti talis in titulum collativum quavis auctoritate conferri, aut impe-

Nuncius apostolicus respect de utilitate erectionis.

Accessit consensus episcopi Passaviensis.

Extinguitur titulus collativus ecclesiæ parochialis s. Mariæ in Cælum Assumptæ

Dat. Romæ
29. Januarii
1784
anno nono.

Premium.

Imperatorerectionem. flagitavit.

trari, seu de illa quovis modo disponi amplius nequeat, et si illa deinceps ullo unquam tempore conferri, seu impertrari, vel alias de illa disponi contigerit collationes, impetrationes, aliaque dispositiones de illa pro tempore quomodolibet factæ, nullæ, et invalidæ, nulliusque roboris, vel momenti existant, neminique suffragentur, nec cuiquam jus, vel coloratum titulum possidendi tribuatur apostolica auctoritate perpetuo supprimimus, et extinguimus.

Erectio oppidi in civitatem.

§. 6. Illaque sic suppressa, et extincta dictum oppidum civitatem, ut præfertur, nuncupatam Linciensem in civitatem episcopalem Linciensem, ut antea nuncupandam, cum omnibus juribus, honoribus, præeminentiis, et prærogativis, quibus aliæ civitates pontificali sede insignitæ utuntur, fruuntur, potiuntur, et gaudent, ac uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt quomodolibet in futurum.

Erectio ecclesie in cathedraliam.

§. 7. Præfatam vero parochialem ecclesiam, ut præfertur, suppressam, et extinctam in cathedraliam ecclesiam archiepiscopo Viennensi in Austria prædicta suffraganeam, eique metropolitico jure subjectam sub invocatione ejusdem beatæ Mariæ virginis in Cælum Assumptæ, quæ etiam, ut antea, parochialis existat, et in ea sedem, ac dignitatem episcopalem pro uno deinceps episcopo Linciensi nuncupando, qui eidem ecclesie Linciensi, illiusque civitati prædictæ, ac diocesi etiam Linciensi, ut infra constituendæ, et assignandæ præsit, abbates, inferiores prelatos, et alios ad synodum convocet, ac omnia, et singula jura, officia, et munia episcopalia habeat, et exercent, cum suis capitulo infrascripto, sigillo, arca, mensa episcopali, cæterisque pontificalibus signis, insigniis, nec non juribus, jurisdictionibus, facultatibus, præeminentiis, prærogativis, privilegiis, honoribus, gratiis, favoribus, et indultis realibus, personalibus, et mixtis, quibus aliæ nationis Germanicæ episcopales ecclesie, earumque præsules, non tamen titulo oneroso (seu ex privilegio particulari) similiter utuntur, fruuntur, potiuntur, et gaudent, ac uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt in futurum.

Declarantur dignitates capituli.

§. 8. In ipsa vero cathedrali ecclesia Linciensi unum vicariatam generalem nuncupatum, qui post pontificalem hujusmodi major cum uno canonicatu, et una præbenda pro uno canonico vicario generali nuncupando, qui caput capituli dictæ cathedralis ecclesie Linciensis existat, iisque gaudeat præemi-

nentiis, quæ de jure sibi competere possunt, et debeat, nec non unam præposituram, quæ secunda cum alio pariter canonicatu, et alia præbenda pro alio canonico præposito, ac unum decanatum, qui tertia, cum alio similiter canonicatu, et alia præbenda pro alio canonico decano, ac unam custodiam, quæ quarta respective dignitates in dicta cathedrali ecclesia Linciensi existant cum alio itidem canonicatu, et alia præbenda eidem dignitatibus respective invicem perpetuo unitis extituris pro alio canonico custode, etiam respective nuncupando. Ac aliquos tres canonicatus, totidemque præbendas pro tribus aliis futuris mere canonicis ejusdem cathedralis ecclesie Linciensis, qui illius capitulum constituent, et apud eam personaliter residere, ac in ea his diebus horas canonicas, tam diurnas, quam nocturnas, aliaque divina officia devote, ac cum debita mentis attentione, servataque ecclesiastica disciplina recitare, decantare, et psallere, divinisque officiis, tam diurnis, quam nocturnis hujusmodi interesse, ac alias eidem cathedrali ecclesie Linciensi, laudabiliter deservire teneantur. Similiter cum choro, stallo, arca, et sigillo communibus, aliisque signis, ac insigniis cathedralibus; quique omnibus, et singulis privilegiis, et prærogativis gaudere possint, et valeant, quibus capitula, et canonici aliarum cathedralium ecclesiarum in archidiaconatu Austriæ prædictæ consistentium (non tamen titulo oneroso acquisitis) gaudere solent, ac possunt ad Dei Omnipotentis laudem, et gloriam, ejusdemque Virginis Mariæ honorem, fideique catholicæ exaltationem apostolica auctoritate prædicta perpetuo erigimus, et instituimus.

§. 9. Volentes tamen, et eadem apostolica auctoritate statuentes, quod futurus episcopus Linciensis in dicta cathedrali ecclesia per Nos, ut præfertur erecta, et instituta unam theologalem, et alteram pœnitentiariam præbendas ad præscriptum concilii Tridentini erigere debeat conscientia ejusdem futuri episcopi Linciensis desuper onerata remanente, quodque insuper in dicta cathedrali per Nos, ut præfertur, erecta, et instituta, quæ etiam, ut antea parochialis existat, ut præfertur pro animarum dilectorum filiorum illius parochianorum curæ exercitio unus parochus, nec non quatuor vicarii curati nuncupandi in exercitio curæ animarum hujusmodi, eidem parochæ pro tempore extituro coadjuvantes per ipsum pro

Præcipitur erectio præbendarum theologalis, et pœnitentiariæ.

tempore futurum episcopum Linciensem respective examinandus, et examinandi, et ad curam animarum hujusmodi exercendam respective approbandus, et approbandi, alique insuper quinque vicarii chorales iidem nuncupandi, eidem cathedrali ecclesie per Nos, ut praeferatur, erectae, et institutae, illiusque choro praedicto in divinis inservientes adesse, et respective institui debeant.

Constitutio
novae diocesis

§. 10. Ac praeterea, ut praedictae episcopalis ecclesiae Linciensis per Nos, ut praeferatur, erectae, et institutae diocesis constitui possit ab ecclesia Passaviensi, illiusque diocesi totam Austriam superiorem trans Onasum sitam Germanice vero *Oesterreich ob der Enns* nuncupatam, nec non partem illam Bavariae Austriacae ditioni subjectam vulgo *das Inviertel* nuncupatam, quarum utraque sub eadem Passaviensi diocesi tantum comprehenditur, et in quibus districtus, seu decanatus, nec non collegiatae, et parochiales ecclesiae, ac vicariatus, et monasteria canonica, et archidiaconatus, ceteraque beneficia ecclesiastica, saecularia, et regularia infrascripta sita reperiuntur videlicet = Decanatus Linciensis, et sub eo comprehensae parociae, seu parochiales ecclesiae saeculares infrascriptae, una scilicet de Lintz, ac alia sancti Marcii, ac alia Hartkirchen, ac alia Haybac, ac alia Waizenkirchen, ac alia Natternbach, ac alia Waldkirchen prope Wesen, ac alia Michelbach, ac alia Pevorbach, ac alia Waldneukirchen, ac alia Puckin, ac alia Leonstein, ac alia Efferding, ac alia Schleishaim, ac alia Grienburg, ac alia Horsching, ac alia Holzhausen, ac alia Wolfers, ac reliquae parociae saeculares Sirning respective nuncupatae locorum = Regulares vero parociae una scilicet Ansfelden, ac alia Sippachzell, ac alia Kemmatten, ac alia Weissenkirchen, ac alia Kirchberg, ac alia Steyer, ac alia Neustift, ac alia Molln, ac alia Stainbach, ac alia Hofkirchen, ac alia sanctae Mariae Kierchen, ac alia Ebelsperg, ac alia Dietach, ac alia Schönering, ac alia Ailken, ac alia Stain, ac alia Waltern, ac reliquae parociae regulares hujusmodi Harghsperg respective etiam nuncupatorum locorum; nec non monasterium Cremifanense cum parochiali ecclesia claustrali, ac canonica sancti Floriani similiter cum parochiali ecclesia claustrali, ac aliud monasterium Garstense nuncupatum, itidem cum parochiali ecclesia claustrali, ac aliud monasterium Glunicense pariter nuncupatum cum parochiali quoque ecclesia

claustrali, ac reliquum monasterium sancti Benedicti, seu alterius respective ordinis Cellae angelorum etiam nuncupatum similiter cum parochiali ecclesia claustrali = ac unus Neukirchen ad Ypfrin, et alter respective vicariatus Leonding respective nuncupati locorum; nec non beneficia ecclesiastica infrascripta, unum scilicet hospitalis Licensis, ac aliud Furstembergianum dictum ibidem, ac aliud Peisorianum nominatum Lincii, ac aliud loci Aschach, ac aliud loci Peverbach, ac aliud loci Traun, ac aliud hospitalis Efferdingensis, ac aliud loci Efferding, ac aliud ibidem, ac aliud Schaumburg, ac aliud sanctissimae Trinitatis loci Steyr, ac aliud ad L. Annam ibidem, ac aliud Truedianum dictum ibidem, ac aliud ad sanctum Nicolaum ibidem, ac aliud ad sanctum Aegydius, ac aliud loci Marchtrenck, ac reliquum beneficia ecclesiastica hujusmodi loci Ottstorff nuncupati = Ac alius decanatus Laureacensis, etiam nuncupatus, et sub eo contentae parochiae, seu parochiales ecclesiae saeculares infrascriptae, videlicet una Enns, ac alia Oppaniz, ac alia Bohamberg, ac alia Ginstetten, ac alia Neuhofen, ac alia Hollustain, ac alia Gossling, ac alia Waidhofen ad Ypsim, ac alia s. Peter in Augea, ac alia Strenberg, ac alia Sindlbürg, ac alia Haag, ac alia s. Valentin, ac alia Wincklarn, ac alia s. Pantaleon, ac reliquae parochiae, seu parochiales ecclesiae saeculares hujusmodi Erlakloster respective nuncupatae, nec non saecularis collegiata ecclesia Ardagger cum ei perpetuo canonice unita, seu annexa parochiali ecclesia = Parochiae vero, seu parochiales ecclesiae regulares infrascriptae, scilicet una Aspach, ac alia Allhartsberg, ac alia Ybsiz, ac alia Windkaug, ac alia Wolfsbach, ac alia Neustadt, ac alia Haidershofen, ac alia Jontagberg, ac alia Piberbach, ac alia s. Georgen prope Klaus, ac alia s. Michael, ac alia Gofflenz, ac alia Losenstein, ac alia Raming, ac alia Ternberg, ac reliquae parochiae, seu parochiales ecclesiae regulares hujusmodi Veyer respective nuncupatae = Nec non monasterium Seitenstellense etiam nuncupatum ejusdem sancti Benedicti, seu alterius ordinis cum parochiali ecclesia claustrali, ac infrascripti vicariatus, unus videlicet Weistrach, ac alius Kunberg, ac alius Vichadorf, ac alius Ulmerfelden, ac alius Euratsfelden, ac alius Ernstofen, ac alius s. Georgen prope Ybbsfeld, ac alius Kronstorff, ac aliud Kollmizberg, ac

alius s. Stephan prope Hardt, ac reliquus vicariatus hujusmodi s. Leonhardt respective nuncupati = Nec non beneficium ecclesiasticum loci Waidloefen ad Ybbsim = ac alius decanatus Treystadiensis nuncupatus, et sub eo pariter comprehensæ parochiæ, seu parochiales ecclesiæ sæculares infrascriptæ, videlicet una Treystadt, ac alia Guettau, ac alia s. Leonhardt, ac alia Wartberg, ac alia Woitersfelden, ac alia Kreiizing, ac alia Greing, ac alia Naarn, ac alia Hellmonsoedt, ac alia Gallneu Kirchen, ac alia Reichentall, ac alia Zell prope Zelthof, ac alia Tragein, ac alia Schonau, ac alia Reichenau, ac alia Pierbach, ac alia Raimbach, ac alia Leopoldschlag, ac alia Weissenbach, ac alia Pabneukirohen, ac alia Schwerdtberg, ac alia Steyregg, ac alia s. Georgen ad Gusam, ac alia Kemermarkt, ac alia Perg, ac alia Sandal, ac alia Reeberg, ac reliquæ parochiæ, seu parochiales ecclesiæ sæculares hujusmodi Lichtenau respective nuncupatæ = Parochiæ vero, seu parochiales ecclesiæ regulares infrascriptæ, scilicet, una Grienbach, ac alia Lassborg, ac alia Ried, ac alia Matthausen, ac alia Königswiesen, ac alia s. Georgen, ac alia Saxen, ac alia Mitter Kirchen, ac alia s. Thoma, ac alia Arbing, ac alia Sergkirchen, ac alia s. Nicola penes Struden, ac alia Hofkirchen, ac alia Altenburg, ac alia Munzbach, ac alia Monnichsdorf, ac alia Dimbach, ac alia Windhaag, ac reliquæ parochiæ, seu parochiales ecclesiæ regulares hujusmodi Oswald respective nuncupatæ = Nec non monasterium Baumargentemburgense ejusdem sancti Benedicti, seu alterius ordinis cum parochiali ecclesia claustrali, ac unus Neumarckt, ac alius Hirschbach, ac reliquus respective vicariatus Schenken felden respective nuncupati = Nec non beneficium ecclesiasticum confraternitatis sanctissimi corporis Christi loci Freystadt, ac alius decanatus Gaspoltskoviensis nuncupatus, et sub eo similiter comprehensæ parochiæ, seu parochiales ecclesiæ sæculares infrascriptæ, videlicet una Atzbach, ac alia Kallham, seu Taufkirchen, ac alia Pichl, ac alia Hofkirchen ad Trattriam, ac alia Histershaim, ac alia Meggenhofen, ac alia Rottenbach, ac alia Gaspoltsofen, ac alia Schwannestadt, ac alia Gunskirchen, ac alia Gallspach, ac alia Wells, ac alia Schonau, ac alia Riedau, ac reliquæ parochiæ, seu parochiales ecclesiæ sæculares hujusmodi s. Georgen prope Tolleh respective

nuncupatæ = parochiæ vero seu parochiales ecclesiæ regulares infrascriptæ una scilicet Aichkirchen, ac alia Neukirchen, ac alia Grieskirchen, ac alia Wimpach, ac alia Roitham, ac alia Vocklabruck, ac reliquæ parochiæ, seu parochiales ecclesiæ regulares hujusmodi Puechkirchen respective itidem nuncupatæ, nec non monasterium Lambacense nuncupatum ejusdem sancti Benedicti, seu alterius respective ordinis similiter cum parochiali ecclesia claustrali, ac etiam vicariatus infrascripti nempe unus Ampflwang, ac alius Ungenach, ac alius Wendling, ac alius Folling, ac alius Offenhausen, ac alius Haag prope Stahrnberg, ac alius Thaham, ac alius Potting, ac alius Pramkirchen, ac alius Dorf, ac reliquus vicariatus hujusmodi Geboltskirchen respective nuncupati = nec non pariter beneficia ecclesiastica infrascripta, unum scilicet loci Wolfregg, ac aliud hospitalis Welsensis, ac aliud loci Vocklabruck, ac aliud loci Schwannenstadt, ac aliud Hohenfeldianum dictum loci Wels, ac aliud loci Pramkirchen, ac aliud loci Kallham, ac aliud loci Neumarckt prope Kallam, ac aliud loci Zell prope Pettenfurt, ac aliud loci Stainakirchen, ac aliud loci Giesperg, ac aliud loci Haag prope Stahrnberg, ac aliud Baronianum nuncupatum loci Wels, ac aliud loci Koppach, ac aliud loci Azbach, ac reliquum beneficia ecclesiastica hujusmodi Prechenstainerianum nuncupatum loci Nofkirchen ad Trattnam respective etiam nuncupata = Ac alius decanatus Altenfeldensis nuncupatus, et sub eo existentes parochiæ, seu parochiales ecclesiæ sæculares infrascriptæ, videlicet una Sfarrkirchen, ac alia Sarleinsbac, ac alia Altenfelden, ac alia Kirchberg ad sylvam, ac alia s. Johann penes Winberg, ac alia s. Veith, ac reliquæ parochiæ, seu parochiales ecclesiæ sæculares hujusmodi Helfenberg respective nuncupatæ = Parochiæ vero, seu parochiales ecclesiæ regulares infrascriptæ, scilicet una Haslach, ac alia Oswald, ac alia Rohrbach, ac alia Niederwadkirchen, ac alia s. Peter penes Wimberg, ac alia s. Martin, ac alia Waldingh, ac alia Feldkirchen, ac alia Grammastellen, ac alia Weissenbach, ac alia Kurzenzwettl, ac alia Haberneu Kirchen, ac alia Leonfelden, ac alia Aigen, ac reliquæ parochiæ, seu parochiales ecclesiæ regulares hujusmodi Wrichsberg respective nuncupatæ, nec non canonica Plagensis similiter cum parochiali ecclesia claustrali. Ac

vicariatus pariter infrascripti, videlicet unus Hoskirchen, ac alius Hiedernkappel, ac alius Peillstein, ac alius Lembach, ac alius Puzleinstorf, ac reliquus vicariatus prædicti Neufelden respective nuncupati. Beneficia vero ecclesiastica etiam infrascripta nempe unum penes Perg, ac aliud loci Langhalsen, ac aliud loci s. Leonhardt, ac reliquum beneficia hujusmodi loci Wanenberg respective nuncupata = ac alius decanatus Gmundensis itidem nuncupatus, et sub eo existentes quoque infrascriptæ parochiæ, seu parochiales ecclesiæ videlicet una s. Georgen in Attergey, ac alia Gmanden, ac alia Schorfling, ac alia Plasting, seu Vochlamarkt, ac alia Frankenmarkt, ac reliquæ parochiæ, seu parochiales ecclesiæ sæculares hujusmodi Vindischgarsten respective nuncupata, nec non canoniam Hospitalensis ad Pyrrhum cum ei perpetuo canonice annexa parochiali ecclesia = Parochiæ vero, seu parochiales ecclesiæ regulares infrascriptæ una scilicet Stainbach, ac alia Thaleim, ac alia Stainkirchen, ac alia Gottenbach, ac alia Tischllam, ac alia Vorchdorf, ac alia Wiectwang, ac alia Wartberg, ac alia Kirchdorf, ac alia Abstorf, ac alia Oberwang, ac reliquæ parochiales ecclesiæ regulares hujusmodi Griennau respective nuncupata. Ac monasterium Selierbacense nuncupatum, cum parochiali ecclesia claustrali, ac aliud monasterium prædicti sancti Benedicti, seu alterius ordinis Lunælacense etiam nuncupatum cum simili parochiali ecclesia claustrali = Nec non infrascripti pariter vicariatus, unus nempe Weyeregg, ac alius Untrach, ac alius Laarkirchen, ac alius Frankenburg, ac alius Gumpert, ac reliquus vicariatus hujusmodi Neukirchen respective nuncupati; nec non una parochia, seu parochialis ecclesia regularis Seewalcken etiam nuncupata = Beneficia vero ecclesiastica infrascripta unum scilicet loci s. Agatha, ac aliud loci Ausee, ac reliquum beneficia hujusmodi loci Orth = Ac alius decanatus Andorfensis pariter nuncupatus, et sub eo etiam comprehensæ parochiæ, seu parochiales ecclesiæ sæculares infrascriptæ, videlicet una Andorf, ac alia Esternberg, ac alia Kopfling, ac alia Munzkischen, ac alia Wehrstain, ac alia Obernberg, ac alia Scharding, ac alia Schaffenberg, ac reliquæ parochiæ, seu parochiales ecclesiæ sæculares prædictæ s. Maria Kirchen respective nuncupata = Parochiæ vero, seu parochiales ecclesiæ regulares infrascriptæ, scilicet una Andessenhofen, ac alia Orth, ac alia

Raab, ac alia Tauskirchen, ac reliquæ parochiæ, seu parochiales ecclesiæ regulares prædictæ Zell respective etiam nuncupata; nec non canoniam Reicherspergensis cum parochiali ecclesia claustrali = Ac pariter infrascripta beneficia ecclesiastica, videlicet unum loci Scharding, ac aliud Eisenthallerianum nuncupatum ibidem, ac aliud ibidem, ac aliud Peswirthiniarum, etiam nuncupatum ibidem, ac aliud Geldigerianum pariter nuncupatum ibidem, ac aliud civicum nuncupatum similiter ibidem, ac aliud Asingerianum etiam ibidem, ac aliud loci Sigharding, ac aliud loci Brunenthal, ac aliud loci Kirchdorf prope Obernberg, ac reliquum beneficia hujusmodi hospitalis Obernbergensis respective etiam nuncupata = Ac alius decanatus Aschpacensis itidem nuncupatus, et sub eo pariter contentæ parochiæ, seu parochiales ecclesiæ sæculares infrascriptæ, scilicet una Aschpach, ac alia Geinberg, ac alia Mavernberg, ac alia Moverkirchen, ac alia Mosbach, ac reliquæ parochiæ, seu parochiales ecclesiæ sæculares prædictæ Rosbach respective nuncupata = Nec non unus Manning, ac alius s. Peter, ac reliquus vicariatus Hennhardt respective quoque nuncupati = Beneficia vero ecclesiastica infrascripta, unum nempe loci Maverkirchen, ac aliud loci Althaim, ac aliud loci Mambling, ac reliquum beneficia hujusmodi loci Aschpach = Ac alius decanatus Aurolzmonasteriensis etiam nuncupatus, et sub eo pariter consistentes parochiæ, seu parochiales ecclesiæ sæculares infrascriptæ, videlicet una Aurolzmünster, ac alia Peterskirchen, ac alia Oberswang, ac alia Gurten, ac alia Hochozell, ac alia Riedt, ac alia Taiskirchen, ac reliquæ parochiæ, seu parochiales ecclesiæ sæculares hujusmodi Waldzell respective nuncupata = Nec non etiam infrascripti vicariatus, nempe unus Mehrnbach, ac alius Tumeltsham, ac alius Uhenzennich, ac reliquus vicariatus prædicti Weilbach respective nuncupati = Beneficia vero ecclesiastica infrascripta, scilicet unum loci s. Morten, ac aliud loci Eberswang, ac aliud loci Ried, ac aliud Sudlerianum nuncupatum ibidem, ac aliud loci Andrichsfurt, ac reliquum beneficia prædicta loci Rigerding respective nuncupata = Ac reliquus decanatus Astellensis quoque nuncupatus, et sub eo etiam existentes parochiæ, seu parochiales ecclesiæ sæculares infrascriptæ, scilicet una Egglspurg, ac alia Tridburg, seu Lengau, ac alia Feging, seu Munderfing, ac alia Astett,

seu Lohen, ac alia Fischelsdorf, ac alia Palting, ac alia Sigertshaff, seu Kirchberg, ac reliquæ parochiæ, seu parochiales ecclesiæ prædictæ Feldkircken respectiue nuncupatæ; nec non sæcularis, et collegiata ecclesia Mattighoviensis cum parochiali ecclesia Scallen; ac una parochialis ecclesia regularis Strassvalchen = nec non unus Averbach, et alter respectiue vicariatus Uttendorf, etiam respectiue nuncupatus = Beneficia vero ecclesiastica infrascripta, scilicet unum loci Heiligenstadt, ac aliud hospitalis loci Mattighofen, ac reliquum beneficia hujusmodi loci Hard respectiue nuncupata = Pari modo archidiaconatus Ranshoviensis nuncupatus, et sub eo itidem comprehensæ parochiales ecclesiæ, una videlicet Braunau, et alteræ parochiæ seu parochiales ecclesiæ sæculares Geroldspurg similiter nuncupatæ = Nec non una Neunkirchen, et altera parochiæ, seu parochiales ecclesiæ regulares Handtenborg respectiue quoque nuncupatæ, prout etiam canonica Ranshoviensis cum parochiali ecclesia claustrali = Ac similiter beneficia ecclesiastica infrascripta, scilicet unum hospitalis Brunoviennensis, ac aliud Dorfling, et Zangbergianum nuncupatum loci Branaou, ac aliud Loderpogehoyerianum, etiam nuncupatum ibidem, ac reliquum beneficia ecclesiastica prædicta Holzlianum quoque nuncupatum ibidem respectiue existentia, pari apostolica auctoritate, similiter perpetuo dismembramus, diuidimus, et separamus, ac respectiue in dicta Austria superiore, et in prædicta Bavariæ parte, eisdemque districtibus, seu decanatibus, ac collegiatis, et parochialibus ecclesiis, nec non vicariatibus, ac monasteriis, canonici, et archidiaconatu hujusmodi, sic, ut præfertur, dismembratis, diuisis, et separatis respectiue contentos, utriusque sexus personas, habitatores, et incolas, tam laicos, quam clericos, presbyteros, canonicos, beneficiatos, ac religiosos quoscumque (non tamen exemptos) cujuscumque status, gradus, ordinis, et conditionis existant ab ordinaria moderni prædicti, nec non dilectorum etiam filiorum modernorum ejus capituli, et canonicorum cujus, et quorum ad id expressus accedit assensus, et pro tempore existentis episcopi Passaviensis jurisdictione, potestate, superioritate, et auctoritate dicta apostolica auctoritate perpetuo quoque disjungimus, et eximimus, ac prædictum oppidum Linciense in civitatem episcopalem, ut præfertur, erectum, eandemque Austriam superiorem, et Baya-

riæ partem prædictam, nec non districtus, seu decanatus, ac collegiatis, et parochiales ecclesiæ, nec non vicariatus, et monasteria, canonicas, et archidiaconatum, aliaque beneficia ecclesiastica, ut præfertur respectiue dismembratas, ac dismembratos, et dismembrata, et in eis omnes, et singulas respectiue, ut præfertur, comprehensas utriusque sexus personas, habitatores, et incolas, tam laicos, quam clericos, presbyteros, canonicos, beneficiatos, et religiosos pariter quoscumque (non tamen exemptos) ut supra, ut præfertur, disjunctos, et exemptos novæ ecclesiæ episcopali Linciensi, ejusque futuro præsuli pro suis civitate, et diocesi (in quibus semper residere debet) ac clero, et populo eadem apostolica auctoritate similiter perpetuo concedimus, et assignamus.

§. 11. Ac ordinariæ ejusdem pro tempore futuri episcopi Linciensis jurisdictioni, potestati, superioritati, et auctoritati; ita quod liceat eidem ecclesiæ Linciensi, tam nunc a primæva illius erectione, et institutione hujusmodi, quam deinceps pro tempore quomodolibet pastoris solatio destitutæ in episcopum præficiendo per se, vel alium seu alios ejus nomine, veram realem, et actualem possessionem, seu quasi possessionem administrationis spiritualis, et omnimodi juris diocesanæ in dicto oppido Linciensi in civitatem episcopalem, ut præfertur, erecto, nec non in tota diocesi Linciensi prædicta, etiam, ut præfertur, concessa, et assignata, propria auctoritate libere apprehendere, et apprehensam hujusmodi perpetuo retinere ejusdem modernæ, et pro tempore existentis archiepiscopi Viennensis in Austria prædicta, vel cujusvis alterius licentia desuper minime requisita simili apostolica auctoritate, etiam perpetuo supponimus aique subiicimus.

§. 12. Nec non mense episcopali Linciensi prædictæ per Nos, ut præfertur, erectæ, et institutæ pro illius dotatione, et ad hoc ut idem pro tempore futurus episcopus Linciensis statum suum juxta pontificalis dignitatis exigentiam decentius tenere valeat annuam summam duodecim millium florenorum monetæ illarum partium a dicto Josepho rege, et imperatore, ut pariter accepimus perpetuo constitutam, eamque ab omni, et quocumque onere nunc imposito, et pro tempore quomodolibet imponendo, ac aliis in omnibus, et per omnia, et omnino quoad

Constitutur
episcopi juris-
dictio.

Mense episco-
pali constitu-
tio.

omnia prorsus liberam, immunem, et exemptam, ita ut prædictus Josephus rex, et imperator expensis consistorii nuncupatis, illiusque expeditionibus pro tempore faciendis, ut similiter accepimus, aliunde prospexerit dicta apostolica auctoritate similiter perpetuo attribuimus, et incorporamus

Dos cathedralis ecclesie.

§. 13. Ipsique pro tempore futuro episcopo Linciesi, et cathedrali ecclesie in civitatem episcopalem, ut præfertur, erectam, et ab eodem Josepho rege, et imperatore, ut itidem accepimus, designatam, quæ valde decora existit, nullaque indiget reparatione simili apostolica auctoritate perpetuo quoque addicimus, et concedimus; ac præterea, ut dignitates, ac canonicatus, et præbendæ ipsius cathedralis ecclesie, ut præfertur, erectæ, et institutæ, ac erecti et instituti de congrua etiam respective dotatione provideantur, illasque, et illos pro tempore respective obtinentes onera, et obligationes eis respective incumbentes supportare valeant; vicariatus generali prædicto, eique adnexo, videlicet unam trium millium, ac eidem præposituræ, eique pariter annexo aliam mille, et ducentorum, ac dicto decanatus, eique similiter annexo aliam aliorum mille et ducentorum; ac prædictæ custodiæ, eique itidem adnexo, aliam aliorum mille et ducentorum; cuilibet vero reliquorum trium, et septem canonicatibus, ut supra erectis reliquam respective annuas summam mille florenorum dictæ monetæ pro illarum, et illorum respective præbendâ similiter in partibus iam, ut quoque accepimus, constitutas, et per unumquemque ex dignitates ac canonicatus, et præbendas prædictas, ut præfertur erectas, et erectos futuris pro tempore respective obtinentibus annuatim percipiendas, exigendas, et levandas, ac in eorum respective usus, et utilitatem convertendas eadem apostolica auctoritate perpetuo etiam applicamus, et assignamus. Eisdemque pro tempore futuris capitulo et canonicis dictæ cathedralis ecclesie Linciesi, ut præfertur, erectæ, et institutæ, ut ipsi pro ipsius sic erectæ cathedralis ecclesie, illiusque chori, ac capituli, illorumque rerum ac jurium tam spiritualium, quam temporalium prospero felicique regimine, gubernio, et directione, nec non onerum illis respective incumbentium supportatione, ac divinorum officiorum, processionum, funeralium, anniversariorum, ac suffragiorum celebratione, et distributione quotidianarum, ac emo-